MANUAL DE MONTAGEM CAMA CASAL BONFIM 1400

End.: Marginal 2 - Ramal de Acesso Antdnio Pimentel, 160 - Distrito Industrial, Valentim Gentil, SP - CEP 15520-000

FEN

17 - 3404 1010 fenix@camasfenix.com.br www.camasfenix.com.br

MASSUIA DESIGN 17-98121 7314

ATENCAO
1-Ler e observar atentamente toda a instrucgo antes de iniciar a montagem.
2-A montagem do produto devera ser feita em uma superfice limpa e plana.
Aconselhamos usar a embalagem p/ forrar o chdo a fim de ndo danificar o produto. PESSOAS NECESSARIAS FERRAMENTAS NEEESSARlAS PARA DIMENSOES DO PRODUTO
3-Os parafusos devem ser apertados periodicamente. PARA A MONTAGEM A MONTAGEM (NAO FORNECIDA)
4-Evitar batidas e contatos com objetos cortantes.

LIMPEZA:
1-Pano levemente umedecido com dgua, seguido de pano seco.
2-Nao utilizar produtos quimicos ou abrasivos.

Alt. 1200 mm

Y \ \
: \ \«\ \\ Larg. 1450 mm
. é 9 Prof. 2150 mm

1 PESSOA PARAFUSADEIRA  MARTELO FENDA PHILIPS

NOTA: "GARANTIA PARA DEFEITO DE FABRICA. CONFORME LEI N° 8.078, ARTIGO 26 DO CODIGO DO CONSUMIDOR."




RELACAO DE PECAS CODIGO POR COR
CAMA BONFIM CASAL No.| MATERIAL|QTD|COMPR|LARG |ESPES.| NOAH |CASTANHO| BRANCO
PE DIREITO CABECEIRA 1 MDF 1 | 1185 | 75 60 |100-1| 110-1 120-1
PE ESQUERDO CABECEIRA 2 MDF 1| 1185 | 75 60 | 100-2| 110-2 120-2
PE DIREITO PESEIRA 3 MDF 1 | 475 75 60 | 100-3| 110-3 120-3
PE ESQUERDO PESEIRA 4 MDF 1 | 475 75 60 | 100-4| 110-4 120-4
FRONTAO DA CABECEIRA / PESEIRA | 5 MDF 2 | 1330 | 70 35 | 100-5| 110-5 120-5
PAINEL DA CABECEIRA 6 MDF 1 | 1330 | 670 15 | 100-6| 110-6 120-6
PAINEL DA PESEIRA 7 MDF 1 | 1330 | 250 15 | 100-8| 110-8 120-8
BARRA LATERAL DIREITA 8 MDF 1 | 1900 | 125 20 | 100-9| 110-9 120-9
BARRA LATERAL ESQUERDA 9 MDF 1 | 1900 | 125 20 |100-10| 110-10 120-10
SARRAFOS 10 | MADEIRA | 5 | 1380 | 45 22 |100-11| 110-11 120-11
RIPAS 11 | MADEIRA | 9 | 1850 | 70 10 |100-12| 110-12 120-12
SARRAFO 5. PE 12 | MADEIRA | 1 | 1380 | 45 22 |100-13| 110-13 120-13
ACESSORIOS G

H —v

PREGO DE METAL 12 x 12 - 54 p¢s

SUPORTE PARA SARRAFO
DE PLASTICO 60 x 30 x 25 - 12 pgs

SAPATA PLASTICA COM
PINO 30 x 30 x 8 mm- 4 p¢s

B TAMPA CPL DE PASTICO 16 mm - 14pgs

h PARAFUSO DE METAL PARAFUSO DE METAL 3/16 x 50 - 2 pg
1/4x 130 LENTILHA - 8 ps (52 PE)

PARAFUSO DE METAL 1/4 x 110 TAMPINHA - 10 pgs

PORCA SEXTAVADA DE METAL 3/16 - 2 pgs
(52 PE)

CAVILHA DE MADEIRA 8 x 50 - 4 pgs &/ 4!
PARAFUSO DE METAL 4,5 x 45 FLANGE - 12 p¢s PORCA DE METAL CILINDRICA - 1/4 x 10 mm - 10 pgs ARRUELA DE METAL 3/16 - 2 pgs
(52 PE)




| - 04 p¢s

E - 04 p¢s

E
S
™
S
R
\\\\\\\\ \\\
.
\\\\\\ \\
SO
(o E I
EE B Y
@ e - ®
I [ =
- T NN SO
~ 0 T~ N SN
~ ™~ N S
T~ * . - T~ S
L7 Ty S SN
NN S
~ ~(05 3 E
\/\f \\\ PN ST \\\ S~ =
~ . ~ -
I T\\ ~ N
T NN
~ T~ I
T IR
N A E
™~ SN
>
R o b o b B, |01
- . &
J-02 p¢s J-01 p¢s
i q
o
> !
~4

K- 02 p¢s

B - 02 pgs

12 PASSO

K - 01 p¢s

B - 01 pgs

22 PASSO

PARA FIXAR O PARAFUSO, PUXE O PAINEL (06) PARA CIMA,
SEGURANDO O PE (01), COMO INDICA O DESENHO ABAIXO.




J-01 pg¢s

K- 01 pgs

B - 01 p¢s

32 PASSO

B - 04 p¢s

42 PASSO

J-04 pgs

K - 04 pg¢s

K - 01 pgs

i

B - 03 pg¢s

52 PASSO

A - 02 pg¢s A - 02 pgs
J-01 J-01 .B
- 01 pgs pes K - J
B
. A

62 PASSO




\
JA—
c,/, 08
—— /
N AN
N 7 \|\\k
AN S
\
/ ‘‘‘‘‘‘‘‘

PRODUTO MONTADO |

82 PASSO

L2 - 2 pgs

92 PASSO




